
 

 

 

  

 
 

 
 
 

 

 

 

 

  

 
 

 
 
 

 

SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
na projekt

„Půdní vestavba a přístavba výtahu Viničná 5, Praha 2“

Číslo smlouvy zhotovitele Číslo smlouvy objednatele
20-029-02 2021/598

Smluvní strany
Zhotovitel Objednatel

CEDE Studio, s.r.o. Univerzita Karlova, 
Přírodovědecká fakulta

Se sídlem: Mašínova 808/17, 182 00 
Praha 8 - Kobylisy

Sídlo fakulty: Albertov 6, Praha 2. 128
00

Zastoupen: Zástupce: Prof. RNDr. Jiří Zima,
CSc.

Funkce: jednatel Funkce: Děkan
IČ: 26764822 IČ: 00216208
DIČ: CZ26764822 DIČ: CZ 00216208
Zapsaná 
v obchodní
m
rejstříku:

V OR u MS v Praze, odd. C, 
vl. 92182

do OR nezapsán

Článek I.
Obecná ustanovení

1. Účel smlouvy
Účelem Smlouvy je řádné zhotovení projektové dokumentace, která umožní získat rozhodnutí o 
umístění stavby a stavební povolení, na půdní vestavbu do objektu Viničná 5, Praha 2 a na přístavbu 
výtahu na dvorní fasádu objektu Viničná 5 Praha 2.
Záměrem objednatele je mít připravený projekt včetně potřebných povolení jako podklad pro získání 
financí z dotačních programů. Po získání finančních zdrojů bude vypsáno na základě projektové 
dokumentace výběrové řízení pro zpracování projektové dokumentace pro stupně dokumentace pro 
provedení stavby a autorský dozor.

2. Oprávnění zhotovitele
Zhotovitel prohlašuje, zeje oprávněn plnit předmět Smlouvy a disponuje všemi potřebnými oprávněními 
a povoleními vyžadovanými platnými právními předpisy.

3. Zástupci stran

Pro účely této Smlouvy jmenují Strany následující fyzické osoby svými zástupci:
(a) Zástupce objednatele:
Jméno: _
Adresa pro doručování: Albertov 6, 128 00 Praha 2
Telefon:
E-mail:
(dále jen „Zástupce objednatele“).

(b) Zástupce zhotovitele:
Jméno: _
Adresa pro doručování: Klimentská 1515/22, 110 00 Praha 1
Telefon:
E-mail:



 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

*

I

(dále jen „Zástupce zhotovitele“).
Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Strany, s výjimkou 
změny Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání Zástupce objednatele a Zástupce 
zhotovitele, bude za Objednatele oprávněn činit Zástupce objednatele a za Zhotovitele Zástupce 
zhotovitele. Změnu zástupce je smluvní strana oznámit písemně druhé straně předem, změna zástupce 
nevyžaduje uzavřeni dodatku k této smlouvě

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zpracování projektové dokumentace dle odstavce 3. jakožto 
i veškeré další úkony a činnosti, které jsou nezbytné pro naplnění předmětu smlouvy nebo dosaženi 
účelu smlouvy.

2. Dokumentace bude zpracována v českém jazyce, v souladu s platnými právními předpisy a dle platných 
ČSN. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, projektová dokumentace musí být zpracována v rozsahu podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 
(„Stavební zákon“), podle prováděcích vyhlášek ke Stavebnímu zákonu, zejména vyhlášky č. 499/2006 
Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění („Vyhláška“).

Zhotovitel se zavazuje připravit projektovou dokumentaci pro Stavbu podle pokynů vydaných 
Objednatelem („Projektová dokumentace“).

Projektová dokumentace bude plné respektovat danou budovu, tzn. musí plně respektovat místo 
realizace stavby a konkrétní podmínky, s nimiž se Zhotovitel před započetím plnění předmětu díla 
dostatečným způsobem seznámí.

3. Předmětem smlouvy je vyhotovení společného projektu pro územní rozhodnutí a stavební povoleni, které 
se budou projednávat ve sloučeném řízení. V rámci smluvní ceny není zahrnuto:

- výkon TDI (technický dozor investora)

- projektové podklady, průzkumy a měření (sondy v prostoru půdy a geodetické zaměření)

4. Dokumentace bude předána v tištěné formě v šesti (6) paré a dvou (2) ks v digitální formě na CD, a to 
ve formátu PDF a DWG. Pokud bude objednatel pro účely projednávání Projektu s orgány státní správy 
více paré nebo pouze dílčí části, objedná dokumentaci nad rámec smluvních paré jako vícetisky 
samostatnou objednávkou.

5. V průběhu zpracování DSP zorganizuje zhotovitel minimálně dvě pracovní jednání, na němž seznámí 
objednatele s postupem prováděných prací. Minimálně 1 týden před tímto jednáním zašle zhotovitel 
objednateli danou fázi projektu v elektronické formě ve formátu PDF jako přípravu pro pracovní jednání. 
Objednatel je povinen nejpozději na pracovním jednání předat zhotoviteli připomínky k zaslané 
elektronické verzi. Zhotovitel musí na pracovním jednání nebo nejpozději do 1 pracovního dne 
rozhodnout o řešení připomínek a výsledek oznámí písemné objednateli.

6. Součástí předmětu smlouvy a zpracování Projektu je povinnost zhotovitele provést konzultace a 
projednání projektu - navrhovaného řešení s Hasičským záchranným sborem, příslušnou hygienickou 
stanicí a odborem památkové péče MHMP. Součástí předaného čistopisu budou i doklady o tomto 
projednání.

7. Před předáním čistopisu DSP bude postupováno obdobně jako v předcházejícím odstavci, to znamená, 
že proběhne závěrečné projednání dokumentace a řešení připomínek k v předstihu zaslané finální 
elektronické verzi. O předání dokumentace a dílčích jednáních povede zhotovitel zápisy.

8. Objednatel bude průběžně a včas zajišťovat projektové podklady, které sám zajišťuje. Veškeré 
dohodnuté připomínky a jiné pokyny ze strany objednatele (např. emailem) budou zhotovitelem 
zapracovány do projektu nejpozději do pěti pracovních dnů, pokud nebude dohodnuta jiná lhůta.

9. Zhotovitel vynaloží maximální úsilí při zpracování díla ve všech jeho fázích tak, aby objednateli poskytl 
nejefektivnější a finančně nejvýhodnější řešení na realizaci předmětné stavby.

2/8



 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Článek III. 
Cena díla

1. Cena za dílo, specifikované výše uvedeným předmětem smlouvy dle článku II. této smlouvy, se stanovuje 
dohodou smluvních stran na celkovou částku ve výši:

Cena bez DPH 675.000,- Kč
DPH 21% 141.750,-Kč

Cena celkem 816.750,-Kč

2. Význačné změny ve vstupních podkladech a požadované podstatné změny díla objednatelem budou 
řešeny rozšířením předmětu plnění smlouvy na základě písemného dodatku k této smlouvě. Rozsah, 
ocenění změny a její termínový dopad do plnění smlouvy bude provedeno písemně dodatkem k této 
smlouvě. Rozšíření plnění smlouvy se týká změn již odsouhlasených projektových části, zvláště těch, 
která vyvolávají nová projednání na správních úřadech a změn vyvolaných v průběhu výstavby. Tyto 
změny nebudou hrazeny, pokud vzniknou nedopatřením popř. chybou projektanta.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady na splnění všech povinností zhotovitele podle této smlouvy včetně 
nákladů na provedení změn díla (jednotlivých částí Projektové dokumentace) vyvolaných správním 
orgánem (předělání dokumentace tak, aby vyhovovala požadavkům správních orgánů). K dohodnuté 
ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty v sazbě dle platných právních předpisů.

4. V každém smluvním dodatku, který bude řešit změnu ceny díla, musí být cena členěna na cenu bez 
DPH, procentní sazbu DPH a její výši a cena včetně DPH. V případě, že by celková cena obsahovala 
i část neinvestiční, bude rovněž tato specifikace uvedena zvlášť pro část investiční a pro část 
neinvestiční.

Článek IV.
Termíny plnění předmětu smlouvy

1. Dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení bude vyhotovena do 4 týdnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy

Článek V.
Podklady a součinnost

1. Objednatel se zavazuje, že se na vyžádání zhotovitele zúčastní osobně nebo prostřednictvím svého 
zplnomocněného zástupce všech jednání, kde bude jeho přítomnost zhotovitelem nezastupitelná.

2. Objednatel se zavazuje nejpozději do 2 dnů po podpisu této smlouvy poskytnout zhotoviteli všechny 
stanovené podklady, jedná se o:

a. Dostupnou dokumentaci z archivu objednatele.
b. Zajištění přístupu do prostor budoucí stavby a prostor dotčených přípojkami inženýrských 

sítí.

3. V případě žádosti zhotovitele o informace týkající se stavebního objektu či jeho provozu, je objednatel 
povinen takovou informaci poskytnout do 2 pracovních dnů, či případně v téže lhůté sdělí, že informaci 
nemá k dispozici.

Objednatel v předstihu zajistil podrobné geodetické zaměření všech prostor dotčených půdní 
vestavbou a přístavbou výtahu.

4. Objednatel se zavazuje, že se vyjádři osobně nebo prostřednictvím zplnomocněného zástupce ke 
každé problematice, která se dotýká předmětu plnění co nejrychleji tak, aby neohrozil věcné plnění 
předmětu smlouvy; nejpozdéji však do 2 dnů. V případě, že se objednatel do této lhůty nevyjádří, 
prodlužuje se termín plnění díla o počet dnů, o který se objednatel zpozdil s odpovědí či rozhodnutím 
ke každé problematice.

3/8



 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

4

i

5. Objednatel i zhotovitel se zavazují, že po dobu plnění smlouvy si vzájemně poskytnou doplňující 
podklady, veškerá dostupná vyjádření a stanoviska, která vzniknou v průběhu plnění této smlouvy a 
současně budou informovat o stavu technických podkladů, jež zabezpečují.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý posoudit stávající technická zařízení objektu a jejich 
využitelnost jako napojovacích bodů.

Článek VI.
Financování a fakturace

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny potřebné finanční prostředky na úhradu prací dle čl. II. této 
smlouvy.

2. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti běžné v obchodním styku a bude mít všechny náležitosti 
platebního dokladu ve smyslu příslušných platných předpisů a její přílohou bude kopie oběma stranami 
podepsaného předávacího protokolu, případně výkazu, stvrzujícího splnění příslušné části díla.

3. Platby převede objednatel na konto uvedené na faktuře, na základě faktury zhotovitele a na základě 
výše dohodnutých podmínek fakturace. Lhůta splatnosti činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli vyhotovené za podmínek vyplývajících z této smlouvy. Opožděné uvolnění 
finančních prostředků ze státního rozpočtu se nepovažuje za prodlení splatnosti faktur a nebude 
předmětem sankcí.

4. V případě, že dojde z rozhodnutí objednatele k zastavení dalších prací na plnění předmětu této smlouvy, 
budou uhrazeny dosud vynaložené prokazatelné náklady a rozpracovanost. Vyjádření ze strany 
objednatele k předaným podkladům bude provedeno do 14 dnů od jejich vyčíslení a předání objednateli.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou výše dohodnutých plateb o více jak 10 dnů po datu splatnosti 
a po písemné upomínce objednateli i jeho zástupci, si zhotovitel vyhrazuje právo na přerušení 
projekčních prací a odpovídající úpravu termínů. Zhotovitel má nárok na úhradu veškerých 
rozpracovaných částí dokumentace.

6. Při prodlení objednatele s platbou má zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. Pro uplatnění tohoto úroku z prodlení musí zhotovitel nejdříve poslat písemné 
upozornění objednateli na jeho prodlení s úhradou odměny a poskytnout dodatečnou lhůtu k úhradě 
dlužné částky v délce nejméně 5 pracovních dnů.

7. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy, platby budou provedeny na základě skutečně poskytnutého 
plnění.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy a sankce

1. Zhotovitel si vyhrazuje právo zastavit další práce na plnění předmětu této smlouvy, pokud by na něm 
bylo požadováno objednatelem zpracovat projektovou dokumentaci v rozporu s platnými právními 
předpisy. Zhotovitel má následně nárok na úhradu veškerých rozpracovaných částí dokumentace.

2. Zhotovitel si může sjednat k jednotlivým dílčím plněním nebo výkonům dle této smlouvy poradce, 
specialisty či jiné subdodavatele a bude objednateli odpovědný za tato plnění či výkony tak, jako by tyto 
prováděl osobně, s přihlédnutím kzákonu č. 360/1992 Sb., v platném znění, o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.

3. Objednatel má právo od této smlouvy písemně odstoupit s účinností doručením oznámení o odstoupení, 
pokud je proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, případně na něj bude vydán exekuční příkaz, 
prohlášen konkurz, povoleno oddlužení, zjištěn úpadek, vstoupí zhotovitel do likvidace. V takovém 
případě má zhotovitel právo na úhradu pouze dokončených fází předmětu díla této smlouvy.

4/8



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

4

4. Objednatel si dále vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, stanoví-li tak zákon či tato smlouva. Objednatel 
je oprávněn odstoupit od celé smlouvy nebo od její části.

5. Podstatným porušením smlouvy zhotovitelem se považuje zejména následující:
- prodlení zhotovitele s plněním jednotlivých fází díla oproti termínům dle čl. IV., odst. 1 o více jak třicet 

(30) kalendářních dnů
- porušení čl. II. smlouvy,
- nerespektování závazných požadavků objednatele
- neúčast zhotovitele na kontrolním dnu při realizaci stavby, ačkoli byl zhotovitel pozván nejméně 5 
pracovních dnů předem.

6. V případě sporu o oprávněnosti požadavku zhotovitele na zastavení prací na plnění předmětu této 
smlouvy tak, jak uvedeno v čl. VII. odst. 1 této smlouvy, bude vyhotoven na návrh objednatele nezávislý 
znalecký nebo odborný posudek.

7. V případě nedodržení jakéhokoliv sjednaného termínu plnění zhotovitele, uvedeného v článku IV, odst.
1. má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení z celkové ceny díla bez 
DPH uvedené v části čl. III. odst. 1 smlouvy.

8. Dílo má vady, jestliže jeho provedení, parametry nebo obsah neodpovídají výsledku určenému v této 
smlouvě, není provedeno v souladu s pokyny objednatele, není provedeno s dostatečnou odborností 
a/nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé.

9. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla v termínu dle čl. IX odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny příslušného stupně dokumentace bez DPH za každý den 
prodlení. Pokud není termín odstranění vady dohodnut, má se za to, že je zhotovitel povinen odstranit 
vadu do deseti pracovních dnů od oznámení vady.

10. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti plnit smluvní povinnosti.

Článek Vlil.
Autorská práva a licenční ujednání

1. Zhotovitel poskytuje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku 
nevypovéditelné, výhradní, převoditelné a neomezené právo k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění 
dalším osobám výsledky vytvořené zhotovitelem podle této smlouvy nebo jakékoliv jejich části a také 
jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn projektové dokumentace, programů a dat 
vytvořených nebo poskytnutých zhotovitelem na základě této smlouvy, jež požívá nebo může požívat 
ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví; včetně práva upravovat a měnit 
takovéto výsledky, a to za účelem zpracování projektové dokumentace do stupně dokumentace pro 
provedení stavby a autorský dozor realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav 
a demolice stavby nebo jejích jednotlivých částí. Odměna za toto právo je již zahrnuta v celkové ceně 
díla a zhotovitel toto právo uděluje na dobu neurčitou a bude opravňovat také jakoukoli osobu, která 
bude řádným vlastníkem nebo uživatelem příslušné části stavby.

2. Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, že objednatel je po převzetí projektové 
dokumentace (příp. její části) oprávněn s takovou dokumentací volně nakládat a v souladu s § 11 odst. 
3 autorského zákona. Zhotovitel uděluje objednateli svolení k jakékoli změně nebo jinému zásahu 
(provádět změny a úpravy) do projektové dokumentace a souhlasí, aby projektová dokumentace byla 
podkladem pro výběr zhotovitele stupně dokumentace pro provedení stavby a autorský dozor. Za změny 
a úpravy projektové dokumentace, které namísto zhotovitele provede objednatel nebo jím pověřená třetí 
osoba, zhotovitel nenese odpovědnost.

3. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn poskytnout licenci zcela nebo zčásti třetí 
osobě.

4. Práva objednatele k dílu nabytá objednatelem ve smyslu tohoto článku smlouvy trvají i po ukončení této 
smlouvy.

5/8



 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

»

Článek IX.
Záruky a reklamace

1. Zhotovitel ručí za odbornou úroveň a kvalitu díla v rozsahu stanoveném právními předpisy vydanými na 
úseku stavebního práva a příslušných ČSN. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla 
stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými předpisy a technickými normami. Záruka 
zhotovitele se stanoví na 36 měsíců od předání díla objednateli.

2. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní u zhotovitele bezodkladně po jejím 
zjištění písemnou formou.

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu bez zbytečného odkladu, pokud se strany nedohodnou jinak, tak 
ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení vady. Opravu vady je zhotovitel povinen provést ve všech 
vyhotoveních projektové dokumentace, kterou mu objednatel předal k opravě. V případě vady, jejíž 
povaha vylučuje prostou opravu stávající dokumentace, je zhotovitel povinen vytisknout veškerá 
vyhotovení díla v počtu, v jakém bylo dílo předáno objednateli.

Článek X.
Povinnost profesního jednání

1. Zhotovitel je povinen hájit zájmy objednatele podle svých nejlepších znalostí a schopností. Zhotovitel je 
povinen zdržet se po dobu zpracování projektové dokumentace a v průběhu provádění Stavby a jejího 
uvádění do provozu veškerých vlastních podnikatelských aktivit ve vztahu k předmětu plnění, a to i ve 
spojení s třetími osobami, jimiž by mohl ohrozit zájmy objednatele, být s těmito zájmy ve střetu, 
popřípadě neoprávněně zvýhodnit sebe nebo třetí osoby. Zhotovitel se zavazuje, že nepřijme ve věci 
předmětné stavby žádné osobní provize nebo platby od třetích osob, zejména od vlastníků nemovitostí, 
výrobců, dodavatelů nebo zhotovitele stavby. Zhotovitel je povinen zajistit, aby osobní provize nebo 
platby od třetích osob nepřijali ani jeho zaměstnanci, a ani jiné osoby pověřené prováděním díla resp. 
jeho části. Porušení kterékoli ze shora uvedených povinností se považuje za podstatné porušení 
smluvních závazků a je důvodem k odstoupení od této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 
mohly objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou nebo výstavbu stavby a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů 
předaných mu objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledky svých plnění 
(předmět díla nebo jeho část), jiné osobě než objednateli nebo jím k tomu pověřené osobě. Zhotovitel 
je oprávněn zpřístupnit výsledky svých plnění (předmět díla nebo jeho část) osobám, které jsou účastny 
při projednávání a obstarání Stavebního povolení, pouze způsobem a v rozsahu podle právních 
předpisů, jinak pouze způsobem a v rozsahu, jak určí objednatel.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že k vykonávaným činnostem, jež pro ně vyplývají z této smlouvy, mají platná 
oprávnění podle platných právních předpisů České republiky.

2. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) a §13 zákona o 
finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o službách hrazených z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost 
bude zhotovitel požadovat po svých subdodavatelích.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě potřeby namnoží víceparé dokumentace, počet víceparé bude 
stanoven po dohodě s objednatelem a uhrazen na základě samostatné faktury. Tato faktura bude 
obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a bude mít všechny náležitosti daňového dokladu podle 
platných právních předpisů.

4. Splnění předmětu této smlouvy, včetně splnění dílčích terminů, bude potvrzeno sepsáním protokolu o 
převzetí díla, který obě smluvní strany podepíší.

6/8



 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

5. Zaplacením smluvní pokuty povinnou stranou není dotčeno právo oprávněné osoby na náhradu škody. 
Nárok na zaplacení smluvní pokuty nezaniká jednostranným odstoupením od smlouvy.

6. Změny této smlouvy jsou platné, pokud jsou učiněny písemné formou dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn alespoň na částku 5.000.000,- Kč pro případ své odpovědnosti za 
škodu způsobenou objednateli při plnění této smlouvy, a to u Allianz pojišťovna. Zhotovitel se zavazuje 
být takto pojištěn po celou dobu trvání jakýchkoli práv či povinností z této smlouvy a předložit objednateli 
doklad o platném pojištěni v uvedeném rozsahu nejpozdéji do 5 pracovních dnů od požádání; 
neexistence pojištění nebo nepředložení dokladu o platně uzavřené smlouvě ve stanovené lhůtě se 
považuje za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem.

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které se mezi nimi nepodaří vypořádat smírnou cestou, 
budou předloženy k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu podle místa sídla objednatele.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Obé 
smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu se 
smlouvou připojují své níže uvedené podpisy.

V Praze, dne 1 4 "12- 2021

ZhotovitelObjednatel

prof. RljlDr. Jiří Zima, CSc. 
děkan pjflrodovědecké fakulty 
Univerpta Karlova

..........................................................i '</

jednatel
CEDE Studio, s.r.o.

7/8



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Příloha č.l k SOD na projektové práce

„PřF-UK Půdní vestavba a přístavba výtahu v objektu 
Viničná 5, Praha 2“

Specifikace požadavků na řešení půdní vestavby v objektu Viničná 5, Praha 2

V rámci projektu pro územní rozhodnutí a stavební povolení musí projekt řešit takové 
statické úpravy krovu a souvisejících konstrukcí, které vytvoří podmínky pro:

- nové schodiště z 3.NP do půdní vestavby
- 8 pracoven pro studenty a zaměstnance fakulty
- 1 seminární místnost
- 1 šatna
- WC samostatně pro muže a ženy, včetně sprchy
- 1 kuchyňka
- 1 úklidová komora
- Pracovny a ostatní místnosti budou mít střešní okna - typ a velikost dle OPP MHMP
- Alespoň 3 technické místnosti nutné pro provoz objektu, půdní vestavby a přemístění 

stávajících technologií
- Místnost s kotelnou a strojovnou VZT
- Ve dvorním traktu umístit na fasádu osobní výtah, který bude obsluhovat suterén až 3.NP. 

Výtah nebude obsluhovat půdní vestavbu. Tato podmínka vyplývá z předběžných 
konzultací s OPP MHMP.

- Řešit nástupní stanice v jednotlivých podlažích a dopady do okolních prostor.
- Všechny pracovny budou klimatizované
- Projekt bude řešit umístění venkovních klima jednotek s ohledem na splnění hlukových 

parametrů na vnitřní prostory a okolní zástavbu
- Místnosti budou vytápěny centrálním zdrojem plynovými kotly v půdní vestavbě.
- Dělící konstrukce budou SDK s akustickou izolací
- V místnostech a na chodbách budou SDK podhledy
- Projekt bude řešit přemístění stávajících technologií v prostoru půdy se zachováním 

funkčnosti

8/8



 
 

 

 
 

 

«

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 92182

Datum vzniku a zápisu: 3. března 2003
Spisová značka: C 92182 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: CEDE Studio, s.r.o.
Sídlo: Mašínova 808/17, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Identifikační číslo: 267 64 822
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

projektová činnost ve výstavbě
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Předmět činnosti:
pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Statutární orgán: 
jednatel:

Den vzniku funkce: 3. března 2003
jednatel:

Den vzniku funkce: 3. března 2003
Počet členů: 2
Způsob jednání: Za společnost jedná každý jednatel samostatně.

Společníci:
Společník:

Podíl: Vklad: 100 500,- Kč
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 50%

Společník:

Podíl: Vklad: 100 500,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 50%

Základní kapitál: 201 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 8. října 2018 03:38 1/1



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

t
I

Veřejný rejstřík
Ověřuji pod pořadovým číslem UMCP1 233099/2018. že tato 
listina, která vznikla převedením výstupu z informačního 
systému veřejné správy z elektronické podoby do podoby 
listinné, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem 
výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické 
podobě
Praze 1 dne 08.10. 2018
Ověřující osoba:
Podpis



 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
Úřad městské části, odbor živnostenský 
115 68 PRAHA 1, Vodičkova 18

Č.j.: ŮMČP1/5690/2010/MAT/5

Výpis z živnostenského rejstříku

Jméno a příjmení: 
Rodné číslo: 

Bydliště:

Místo podnikáni: 

Identifikační číslo:

Živnostenské oprávnění č. 1

Předmět podnikání: Projektová činnost ve výstavbě
Vznik oprávněni: 14.04,2010

Doba platnosti oprávněni: na dobu neurčitou

Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 1

V Praze dne 15.04.2010

vedoucí živnostenského odboru

ID RZP: 3314432
Číslo případu: 310001/U2010/6071 /MAT Strana 1 ZIV 2.0p0l6/1020 VYP 0225/029



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

All lanz pojišťovna a,s. strana 1

í)

1406 25.4.2010

AUianz (fij)
Pojiířovací zprostředkovatel i

2 0 1 6 1 2 7 1
Pojišťovací zprostředkovatel 2

Pojistná smlouva číslo: jUZZuj I uU
Taní: PL 04

Pojištění profesní odpovědnosti
Autorizovaní architekti, autorizovaní inženýři a technici činní ve výstavbě, autorizovaní inspektoři

Pojistitel Allian2 pojišťovna, a.s., Ke Štvanicí 656/3,186 00 Praha 8, česká republika 
IČ:47 1 1 59 71,obch.rejstříku Měst soudu v Praze, oddíl B. vložka 1815 

www,alliflnz.C2. NON STOP 800 170 000, klient@allianz.cz 
tel: +420 224 405 111. fax: +420 242 455 611

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Florenci 35 
Variabilní symbol prc platby pojistného je číslo pojistné smlouvy 
Číslo účtu: 20001-381 38021/0100. konstantní symbol je 3558 

IBAN:CZ901000200010038138021,SWIFr:KOMBCZPP

Pojistrík (ten, kdo uzavírá s |x> jistítelem pojistnou smlouvu)

Obchodní 
firma/název E D E Stud

Zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném X Mčsiským q
soudem v •

Zastoupená

p a n e m Titul

'C 26764822

oddíl £ vločka 9 2 18 2

Jméno

a Titul

Iméno

Adresa sídla (nebo bydliště)

uke

Obec

Kontaktní adresa

Jméno a příjmení

Ulice

Ober

io, s.r.o.

raze

) Prijmeni

Příjmení

číslo (popisné i 

orientační)

Telefon

Číslo (popisné i 
orientační)

f

/

Pojištěný

Obchodní

firma/název CEDE Studio,

XMČstským 

soudem v
Zapsaná v obchodním 

rcjstfiku vedeném 

Adresa sídla (něho bydliště)

ulícc Senovážná

oh« Praha 1
Kontaktní adresa

u*ce

Praze

Číslo (popisné i Q q
orientační) -* Zz O

Telefon

číslo (popisné i 

orientační)

Obec

ť 26764822

Oddíl (3 vlořka 9 2 18 2

/ 6

PSČ

110 0 0

Provozování nestátního zdravotnického zařízení Poskytovatelé sociálních služeb Ekonomické a právnické profese

Správce nemovitosti a realitní kancelář Výbor společenství vlastníků
Autorizovaní architekti, autorizovaní inženýři a technici Činní ve 

výstavbě, autorizovaní inspektoři

http://www.allianz.cz
mailto:klient%40allianz.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allianz pojišťovna a s. strana 2

Allianz (íií)

Pojíšlěná činnost:

X Autorizovaní architekti

Pojištěná činnost

Specifikace:

Retroaktivní krytí:

(dle doložky PL 005)

Autorizovaní inženýři

projektová činnost v investiční výstavbě

inženýrská, inženýrsko-technická.investorsko-inženýrská činnost ve stavebnictví

X An° i* “i 0 1 06 2007

Autorizovaní technici Autorizován) inspektoři

Rozsah pojištění a výpočet pojistného 

l. Nákladní pojištění:

2, R02 šíření pojiŠtS ní

a) Regresní náhrady nákladů léčeni vynaložených zdravotní pojišťovnou

b) Rozšířeni pojištění na odpovědnost z provozu kanceláře včetně 
odpovědnosti za škodu způsobenou na pronajatých nemovitostech

Limit pojistného plnění

5000000 i«
Roční obrat z pojištěné činnosti

1 0000000 «
Su biím n pojisti »é ho plněni *)

1 0 0 0 0 0 0 “
Sublim i pojistného plnění *)

0 Kč

Pojistné za základní pojištěni:

7 2 6 7 5 «

o «

Spoluúčast;

10 000 Kč

Celkové roční pojistné: 7 2 6 7 5 «

Y
■ ■ sleva (0%)

20000 Kč 

: (sleva 5%)

50000 Kč 

(sleva 10%)

100 C00 Kč 

■ (sleva 20%)

Sleva za vybrané druhy specializace

♦) Sublimn pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění.

200 000 KČ 250 000 Kč
(sleva 25%) (sleva 30%)

Celkové roční pojistné:

; 7 2 6 7 5 «

Sleva za spoluúčast

(výpočet z Celkového ločitihopojisuifrlio)

x 0 0*

Celkové roční pojistné po slevě: 7 2 6 7 5 w

Doložené přílohy: X Doložka PL 005 - prc retroaktivní krytí

Rekapitulace

Celkové roční pojistné po slevě: 7 2 6 7 5 Kč

Obchodní sleva: 2 0 * 1 4 5 3 5 Kč

Počátek pojištění: 0 1 -.06,,2010
Celkové roční pojistné 

po obchodní slevě: 5 8 1 4 0 KČ

Pojištěni vzniká dnem počátku pojištěni dohodnutým v ixajismé smlouvě, a nenMi tento den dohodnut, dnem následujícím po dni (od 00.00 hod.) zaplacení prvního pojistného v plné výši, Při placení pojistného prostřednictvím 

peněžního ústavu nebo provozovatele poštovních služeb je pro vznik pojištěni rozhodující den jeho připsáni na účel pojistitele něho pojišťovacího zprostředkovatele (pokud je oprávněn k jeho přijeti), anebo den, ve kterém pojistitel 

nebo pojišťovací zprostředkovatel, který je oprávněn k jeho přijetí, potvrdil příjem pojistného v hotovosti. Pojištění se uzavírá na dobu neurčitou, tzn.. že po uplynuti pojistného období trvá pojištěni dále, pokud nebylo vypovězeno 

nejpozději Šest týdnů před uplynutím pojístného období.

Pojistně obdob); roční X pololetní (0,5 x 1,03) Čtvrtletní (0,25 x 1.05) Běžné pojistné: 2 9 9 4 2 w

První plalha v hotovosti Doklad č.: X bankovním převodem poštovní poukázkou



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

Alítanz pojišťovna a,s.

Allianz (ilj)
strana 3

Následné platby

y, Bankovnímpřevodem 

(příkazem k úhradě)

číslo ÚČIU

1 83089588
Kód banky

3 0 0

PoSiOVfii poukázkou

Máte uzavřené pojištěni profesní 

odpovědnosti u jiného pojistitele' X Aoo Ne U jakého pojistitele: ČSOB

Škodné události za posledních 10 let: Ano X * Počet škodných události: Celková výše Škody:

Pojistnlk prohlašuje, že veškeré jím uvedené údaje v tělo pojistné smlouvě jsou úplné a pravdivě. a zavazuje se oznámil pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny změny. Pojistnik současně potvrzuje, že mu před uzavřením této 
smlouvy byly oznámeny informace dle 5 66 záfe. £ 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a 2e převzal Všeobecné pojistné podmínky pro pojíšlění profesní odpovědnosti VPPPO 1/0? a Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní 

odpovědnosti autorizovaných archilektO, inženýrů e techniků činných ve výstavbě a autorizovaných inspektorů (ZPP PO Ml 2/09). Uvedené pojistné podmínky jsou součásti pojistně smlouvy a pcjistnil prohlašuje, že je seznámen s 
je|ich obsahem. Pojistní! dále prohlašuje, že seznámí pojištěnéito s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.
Pojistní! btie na vědomí, Je pojistná smlouva slouží jako poj sika ve smyslu záfc.č 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, a řídi se právním řádem ČR.
Pojístntk a pojištěný souhlas? s tlm. aby Allianz pojišťovna a.s, sdělovala osobám oprávněným k přijeti pojistného plnění (v souvislosti s případnou vinkulaci pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám z 

pojištění) informace tykajírj se pojišiční sjednaného touto pojistnou smlouvou. V tomto rozsahu zproštují Allianz pojišťovnu, a,s, jeji zaměstnancem j né osoby pro m činné povinnosti míčenltvosti.

/[rtacová (to

2 0 10datum sjednáni

t*xlť>rt pO(«sn»lk«
podpis pcfllléfielm 

pot ud so uši ad twjisinftj
podps .i Mrilfcorx)|iš/awih0 jproslfedtovatele nebo 

,’ůtnéslMnceABi«u pojišťovny,*!.

1 9 0 5



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Allidfiy poj'?(ovw a.s. sirana 4

AUianz (ffj)

Doložka číslo: PL 005 K pojistné smlouvě číslo: 5022631 60

Obchodní
firma/název E D E S t u d i o , s . , r . o . c 2 6 7 6 4 8 2 2

žapsanď v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským X

Měsiským 

soudem v P raze oddíl Q vložka 9 2 1 8 2

Adresa sídla (nebo bydliště)

Ulice e n o v á ž n á Číslo (popisné i q n £
onemačni) y 21 0 / 6 PSČ 1 1 0 0 0

Obec p r a h a 1 Telefon

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ PRO RETROAKTIVNÍ KRYTÍ

Odchylně od článku 4, odst. 1, Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění profesní odpovědnosti (VPPPO 1/07) platných od 1.2.2007 
se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů,

a) jejíž příčinou bylo porušení povinností pojištěného v době od 1.6.2007 do počátku pojištění a která byla pojistiteli

oznámena v době trvání pojištění, pokud pojistník prokáže, že mu v době uzavírání pojistné smlouvy nebyly známy skutečnosti, které 
nasvědčovaly tomu, že došlo nebo mohlo dojít ke vzniku pojistné události,

b) a na kterou se nevztahuje pojistné krytí jiného pojistitele.

Pojištění se nevztahuje na případy, kdy
a) na škodu dopadá pojistné krytí jiného pojistitele a ten odmítne poskytnout z jakéhokoliv důvodu pojistné plnění,
b) rozsah pojistného krytí dle smlouvy uzavřené s AUianz pojišťovnou, a.s. je širší, než pojistné krytí dle pojistné smlouvy uzavřené s jiným 

pojistitelem (rozdílný rozsah pojistného krytí).

Toto pojištění se sjednává se sublimitem 1 000000 Kč na jednu a všechny pojistné události vdaném roce, v rámci celkového sjednaného 

limitu pojistného plnění.

Ostatní ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Pojistník prohlašuje, že jemu ani pojištěnému nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že došlo nebo mohlo dojít ke 
vzniku pojistné událostí, která byla způsobena porušením povinností v době, na kterou se vztahuje retroaktivní krytí.

Pojistník dále prohlašuje, že v minulosti nebyly proti pojištěnému vzneseny žádné nároky na náhradu škody v souvislosti s výkonem 

pojištěné činnosti.

dne: 19.5.20)0



 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

Allianz (Hj)

Všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění profesní odpovědnosti

(VPP PO 1/07)

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Soukromé pojištění (dále jen „pojištění") upravuje zákon 
o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (dále 
jen „zákon"). Allianz pojišťovna, a. s. (dále jen „pojistitel"), 
vydává podle zákona tyto všeobecné pojistné podmínky pro 
pojištění profesní odpovědnosti (dále jen „pojistné podmín
ky"). Obsaliují-li tyto pojistné podmínky, pojistná smlouva 
nebo dohoda v případech, kdy to zákon připouští, odchylnou 
úpravu od některých ustanovení zákona, platí úprava v nich 
uvedená. Neni-li tato odchylná úprava provedena, platí usta
novení zákona.

2. Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
Pokud je v některém ustanovení zákona odkaz na dohodu 
nebo pojistnou smlouvu, platí úprava uvedená v těchto 
pojistných podmínkách stejně, jako by to byla dohoda nebo 
pojistná smlouva.

3. Tyto pojistné podmínky platí po celou dobu trvání pojištění 
sjednaného pojistnou smlouvou. Pojistník s nimi musí být 
před uzavřením pojistné smlouvy prokazatelně seznámen 
a nelze je bez jeho souhlasu měnit.

4. Součástí pojistné smlouvy jsou Zvláštní pojistné podmínky 
a případně i další doplňující ustanovení vztahující se k tomu
to pojištění - smluvní ujednání nebo doložky.

5. Toto pojištění je ve smyslu zákona pojištěním škodovým. 
Jeho účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné 
události.

6. Pojištění podle těchto pojistných podmínek může být sjedná
no pouze tehdy, pokud je na něm pojistný zájem. Pojistným 
zájmem se rozumí oprávněná potřeba ochrany před násled
ky nahodilé skutečnosti vyvolané pojistným nebezpečím.

Článek 2
Všeobecný rozsah pojištění

1. Toto pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za 
škody způsobené v souvislosti s výkonem profese uvedené 
v pojistné smlouvě za předpokladu, že pojištěný je v době 
vzniku pojistné události oprávněn k výkonu této profese 
podle zvláštních právních předpisů.

Z. Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způ
sobenou provozní činností: provozní činností se pro účely 
tohoto pojištění rozumí činnost obvykle spojená s výkonem 
profese uvedené v pojistné smlouvě.

3. Při sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozní činností podle těchto pojistných podmínek má 
pojištěný právo, pokud byl proti němu vznesen nárok na 
náhradu škody, aby za něj pojistitel nahradil:
a) v případě pojistné události škodu usmrcením, na zdraví 

a na věcí a také z ní vyplývající jinou majetkovou škodu, 
za niž pojištěný odpovídá na základě právních předpisů,

b) náklady uvedené v čl. 11. odst. 1, pokud pojištěný splnil 
povinnosti uložené mu ustanovením čl. 13.

4. Zároveň se toto pojištění vztahuje i na odpovědnost za ško
du způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, 
správou a provozem těchto nemovitostí, pokud slouží k vý
konu profese uvedené v pojistné smlouvě.

5. Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení zaměst
nance pojištěného nebo třetí osoby vynaložených zdravotní 
pojišťovnou působící na území České republiky na zdravotní 

péči v důsledku nedbalostniho protiprávního jednáni pojiště
ného. Pojistná ochrana je však dána pouze v případě, že
a) n3 odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povo

lání, ke kteiým se náklady na zdravotní péči vážou, se 
vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti pojištěného 
za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání, je-li poškozeným zaměstnanec pojištěného, 
nebo

b) na odpovědnost za škodu na zdraví, ke které se náklady 
na zdravotní péči vážou, se vztahuje pojištění sjednané 
touto pojistnou smlouvou, je-li poškozeným třetí osoba.

6. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené 
na věcech odložených na místě k lomu určeném nebo na 
místě, kam se obvykle odkládají. Předpokladem vzniku práva 
na pojistné plnění v případě, že výše škody přesahuje částku 
15.000,- Kč, je skutečnost, že odcizení věci bylo prokazatelně 
oznámeno Policii ČR. Vyloučena zůstává odpovědnost za 

škodu vzniklou:
a) na penězích, platebních kartách a jiných obdobných kar

tách určených pro platební styk, vkladních knížkách, cen
ných papírech, listinách, ceninách, špercích, motorových 
vozidlech včetně jejich příslušenství, letadlech, létajících 
zařízeních a plavidlech všeho druhu,

b) ztrátou věci.
7. Pojištění se vztahuje i na odpovědnosi pojištěného za škodu 

vyplývající z pracovněprávních předpisů, která vznikla na vě
cech, je? si u pojištěného odložil jeho zaměstnanec při plně
ni pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi na místě 
k tomu určeném nebo na místě, karn se obvykle ukládají 
Pojištění se však nevztahuje na peníze, platební karty určené 
pro platební styk, vkladní knížky, cenné pa píry, listiny, ceniny, 
šperky, motorová vozidla včetně jejich příslušenství a další 
věci, které do zaměstnání zaměstnanci obvykle nenosí. 
V případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění 
maximálně do výše 10 OOOKč na jednoho zaměstnance.

8. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu, 
která vznikne požárem, výbuchem, vodou z vodovodu a od
padní vodou na budovách, pozemcích a jiných prostorech, 
které byly pojištěnému pronajaty k provozování pi oteše uve
dené pojistné smlouvě. Pojištění se rovněž vztahuje na pro
story pronajaté pojištěnému při příležitosti pracovních cest, 
zejména hotelový pokoj, kancelář aj„ pokud ke škodě došlo 
v souvislosti s výkonem profese pojištěného. Vyloučeny však 
zůstávají škody:
a) způsobené z důvodů opotřebení a stárnutí, nadměrným 

mechanickým zatížením, nepřiměřeným užíváním,

1



 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Allianz (íii)
Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3
186 00 Pra ha 8
IČ471 15971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1815

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti 
autorizovaných architektů, inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

a autorizovaných inspektorů.
ZPPPOAAI1/09

Článek 1

Obecná ustanovení

1. Tyto Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných architektů, inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě a autorizovaných inspektorů (dále jen „zvláštní pojistné podmínky”) navazují na 
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti VPP PO 1/07 (dále jen „všeobecné pojistné 
podmínky").

2. Odchylně od čl. 2 všeobecných pojistných podmínek je všeobecný rozsah pojištění profesní odpovědnosti 
autorizovaných architektů, inženýrů a techniků činných výstavbě a autorizovaných inspektorů stanoven těmito 
zvláštními pojistnými podmínkami.

Článek 2

Všeobecný rozsah pojištění

1. Pojištění se vztahuje na právními předpisy stanovenou odpovědnost pojištěného za škody způsobené jinému 
vadou poskytnuté odborné služby v souvislosti s výkonem odborné činnosti pojištěného uvedené v pojistné smlouvě. 
Povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění může vzniknout pouze za předpokladu, že v době poskytnutí 
odborné služby, jejíž vada byla příčinou vzniku škody, byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti podle zvláštních 
právních předpisů.

2. Odchylně od čl. 2 odst. 2 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností.

3. Pří sjednání tohoto pojištění má pojištěný právo, pokud proti němu byl vznesen nárok na náhradu škody, aby za 
něj pojistitel hahradil

a) škodu usmrcením, na zdraví a na věci a také z ní vyplývající jinou majetkovou škodu, za niž pojištěný odpovídá 
podle právních předpisů,

b) finanční škodu (tj. majetkovou škodu vzniklou jinak než usmrcením, na zdraví a na věci), za niž pojištěný odpovídá 
na základě právních předpisů,

c) náklady soudního řízení dle čl. 11 všeobecných pojistných podmínek, pokud pojištěný splnil povinnosti uložené 
mu ustanovením čl. 13 všeobecných pojistných podmínek.

4. Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení zaměstnance pojištěného nebo třetí osoby vynaložených 
zdravotní pojišťovnou působící na území ČR na zdravotní péči při poškození zdraví nebo života způsobeného
v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny). Pojistitel poskytne 
pojistné plnění pouze v případě, že

a) na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se 
vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání, je-li poškozeným zaměstnanec pojištěného, nebo

b) na odpovědnost za škodu na zdrav! nebo usmrcením, ke které se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje 
pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, je-li poškozeným třetí osoba, nikoliv však zaměstnanec pojištěného.



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Článek 3

Škodná a pojistná událost

1. Škodnou událostí se rozumí skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na 
pojistné plnění.

2. Za dobu vzniku škodné události je považován den, kdy vznikla škoda, za kterou pojištěný podle obecně závazných 
právních předpisů odpovídá a je povinen ji uhradit.

3. Za místo vzniku škodné události se považuje místo, kde vznikla škoda, nikoliv místo vzniku příčiny škody.

4. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu, kterou způsobil porušením právní povinnosti 
při poskytování odborných služeb a za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je 
spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

5. Odchylně od čl.4 odst.l písm.c všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje na pojistné události za 
předpokladu, že uplatnění nároku na náhradu škody bylo pojistiteli písemně oznámeno do 60 dnů po zániku 
pojištění.

Článek 4

Zvláštní výluky

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, pojištění se nevztahuje na škody, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, 
přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:

a) Erozí, v důsledku poddolování nebo průmyslového odstřelu,

b) v souvislosti s neoprávněným používáním zápalných, otravných, výbušných nebo jiných životu nebezpečných 
látek.

c) na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny neboje užívá z jiného 
právního důvodu,

d) na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale pojištěný s nimi nikoliv po právu nakládá jako s věcmi 
vlastními,

e) na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti,

I) na věcech, které pojištěný dodal jinému, pokud ke škodě došlo proto, že dodané věci byly vadné jakosti,

g) pochybením pojištěného při ekonomických nebo nákladových výpočtech prováděných při výkonu jeho činnosti,

h) nekalým soutěžním jednáním či porušením zákona o ochraně hospodářské soutěže,

i) v souvislosti s konstruováním letadel, kosmických lodí, lodí, automobilů a součástek do nich,

j) v souvislosti s poskytováním odborných služeb souvisejících s přehradními nádržemi a hrázemi, podzemními 
stavbami a ražením tunelů,

k) schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává,

l) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných 
známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi 
souvisejících),

m) porušením práva na ochranu osobnosti,

n) porušením povinnosti mlčenlivosti,

o) překročením celkových nákladů stavby,

p) použitím projektových nebo výpočetních metod, které nejsou v souladu s novými poznatky vědy nebo techniky,

2



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

q) ztrátou nebo zničením dokumentů s výjimkou škody způsobené ztrátou, poškozením nebo zničením dokumentů 
prokazatelně předaných pojištěnému (např. projektové dokumentace); Pojistitel v takovém případě uhradí 
náklady na obnovu těchto dokumentů.

r) dalším použitím typizovaných projektů, pokud již byla v souvislosti s nimi uplatňována pojistná události u 
jakéhokoliv pojistitele,

s) výkonem stavebního a technického dozoru,

t) v souvislosti s fakty, situacemi, okolnostmi nebo událostmi, které v den sjednání pojištění pojištěný znal, a věděl, 
měl vědět nebo očekávat, že povedou k uplatnění nároku na náhradu škody.

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu nákladů dle čl. 2, odst. 3 písm. c) těchto pojistných podmínek.

3. V pojistné smlouvě lze sjednat i další výluky z pojištění.

Článek 5

Zvláštní ujednání

1. U projektové činnosti se dle platných právních předpisů za okamžik jejího uskutečnění pokládá okamžik, kdy je 
veškerá dokumentace, která je výsledkem projektové činnosti (územně plánovací dokumentace, dokumentace 
staveb pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně statických a dynamických výpočtů konstrukcí 
staveb - dále jen „projektová dokumentace”), opatřena autorizačním razítkem autorizované osoby a činnost je 
zapsána do deníku autorizované osoby. Pojistná ochrana se týká projektové dokumentace jako celku, včetně všech 
příloh a stupňů, pokud byly zpracovány pod dohledem autorizované osoby a opatřeny jejím autorizačním razítkem 
během doby trvání pojištění.

2. Činnostmi podle odstavce 1. tohoto článku se rozumí

a) zpracování jednotlivých fází územně plánovací dokumentace, jíž se rozumí zpracování průzkumů a rozborů, 
konceptu a návrhu (včetně čistopisu) územně plánovací dokumentace;

b) zpracování dokumentace staveb, jíž se rozumí zpracování projektu a sestavení dokumentace k návrhu na vydání 
územního rozhodnutí, k žádosti o stavební povolení, projektu pro provedení stavby anebo závazných pokynů 
udělených k provádění stavby při výkonu autorského a technického dozoru.

3. Řádným označením, které je nezbytnou podmínkou pojistné ochrany, se rozumí skutečnost, že kterákoliv z 

projektových dokumentací uvedených v odstavci 2 tohoto článku pod písmenem a) a b), popřípadě kterýkoliv 
z úkonů provedených v rámci činnosti uvedené v odstavci 2, jsou označeny v souladu s Profesním a etickým řádem 
příslušné komory, ve znění pozdějších předpisů, originálem autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem a 
zapsány do deníku autorizované osoby.

4. U všech dalších vybraných a odborných činností spadajících podle zákona do působnosti autorizovaných osob 
(např. vedení a realizace staveb, autorský a technický dozor, průzkumy, diagnostika staveb atd.) jsou pojištěny 
všechny činnosti a úkony provedené autorizovanou osobou, zapsané v deníku autorizované osoby a ve stavebním 
deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě během doby trvání pojištění. Pojistná ochrana se týká projektové 
dokumentace jako celku i jejích jednotlivých částí včetně všech příloh, popřípadě závazných pokynů, pokud byly 
zpracovány nebo provedeny či uděleny přímo autorizovanou osobou anebo pod dohledem autorizované osoby a za 
podmínek stanovených v odstavci 1.

5. Z uzavřeného pojištění vznikne pojistiteli povinnost poskytnout plnění za škodu vzniklou kdykoliv při provádění 
stavby nebo využití územně plánovací dokumentace v důsledku vad projektové dokumentace předané k realizaci.

Článek 6

Platnost

Tyto pojistné podmínky nabývají platnosti dněl .6.2009.

3


